
27 januari 1996/Nr. J. 96999
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 2, onderdeel b, van het
Besluit paraveterinairen;

Besluit:

Artikel 1
Als opleiding bedoeld in artikel 2,
onder b, van het Besluit paraveterinai-
ren wordt aangewezen: de door de
Stichting Bijscholing Akademie
Leffelaar te Amsterdam daartoe ver-
zorgde opleiding in de fysiotherapie
bij dieren.

Artikel 2
Artikel 1 van de Regeling aanwijzing
opleidingen overgangsregeling parave-
terinairen vervalt.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling aanwijzing opleidingen para-
veterinairen.

’s-Gravenhage, 27 januari 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt ertoe
de opleiding dieren-fysiotherapie,
zoals die wordt verzorgd door de
Stichting Bijscholing Akademie
Leffelaar te Amsterdam, definitief aan
te wijzen als erkende opleiding tot die-
renfysiotherapeut in de zin van het
Besluit paraveterinairen.

De betreffende opleiding was al als
voorlopige opleiding aangewezen op
grond van artikel 13 van het Besluit
paraveterinairen.

Ten behoeve van een definitieve aan-
wijzing van opleidingen in het kader
van het Besluit paraveterinairen zijn
visitatiecommissies ingesteld die tot
taak hebben de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij te
adviseren. Ten aanzien van de
Leffelaar is een positief beoordelings-
rapport uitgebracht, zodat een defini-
tieve aanwijzing, onder gelijktijdige
intrekking van de voorlopige aanwij-
zing, kan plaatsvinden.

Ten aanzien van de opleidingen
embryotransplantatie en dierenarts-
assistent zal naar verwachting in 1996
advies uitgebracht worden, waarna
ook voor die opleidingen een definitie-
ve aanwijzing kan plaatsvinden.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 21 / pag. 8 1

Regeling aanwijzing opleidingen 
paraveterinairen
LNV


